6
[image: image1]

Liite 1 Esimerkit myyntien kirjaamisesta 
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Liite 2 Esimerkit ostojen kirjaamisesta
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Laskun loppusumma

 

jossa arvonlisäveroa

 

Laskun veroton arvo

 

Ostolasku 1

 

Vaihto

-

omaisuus

 

5 856,00

 

1 056,00

 

4 800,00

 

Ostolasku 2

 

Markkinointi

 

4 400,00

 

793,44

 

3 606,56

 

Ostolasku 3

 

Vaihto

-

omaisuus

 

2 200,00

 

396,72

 

1 803,28

 

1 a Esimerkki n

ettokirjauksesta

 

Raaka

-

aineet 22 %

 

Markkinointi 22 %

 

Vähennettävä alv

 

Rahatili

 

Lasku 1

 

4 800,00

 

1 056,00

 

5 856,00

 

Lasku 2

 

3 606,56

 

793,44

 

4 400,00

 

Lasku 3

 

1 803,28

 

396,72

 

2 200,00

 

Yhteensä

 

6 603,28

 

3 606,56

 

2 246,16

 

12 456,00

 

1 b Esim

erkki tapahtumakohtaisesta bruttokirjauksesta, joka oikaistaan kirjausjakson lopussa

 

 vastaamaan nettokirjaustapaa

 

Raaka

-

aineet 22 %

 

Markkinointi 22 %

 

Vähennettävä alv

 

 

Rahatili

 

Lasku 1

 

5 856,00

 

5 856,00

 

Lasku 2

 

4 400,00

 

4 400,00

 

Lasku 3

 

2 200

,00

 

2 200,00

 

Yhteensä

 

8 056,00

 

4 400,00

 

Alv

-

kirjaus

 

1 452,72

 

1 452,72

 

Alv

-

kirjaus

 

793,44

 

793,44

 

Yhteensä

 

8 056,00

 

1 452,72

 

4 400,00

 

793,44

 

2 246,16

 

12 456,00

 

Saldo

 

6 603,28

 

3 606,56

 

1 c  Esimerkki bruttokirjauksesta, jossa veron määrä 

käsitellään oikaisueränä

 

Raaka

-

aineet 22 %

 

Hankintojen alv

 

Vähennettävä alv

 

 

Rahatili

 

Lasku 1

 

5 856,00

 

5 856,00

 

Lasku 3

 

2 200,00

 

2 200,00

 

Yhteensä

 

8 056,00

 

Alv

-

kirjaus

 

1 452,72

 

1 452,72

 

Markkinointi 22%

 

 Liiketoim. muut kulut alv

 

Lasku 2

 

4 400,00

 

4 400,00

 

Yhteensä

 

4 400,00

 

Alv

-

kirjaus

 

793,44

 

793,44

 

Pääkirjatili

 

Ryhmä, johon päätetään taseessa

 

tai kululajikohtaisessa tuloslaskelmassa

 

Raaka

-

aineet 22 %

 

Materiaalit ja palvelut

 

Ostot tilikauden aikana / 

 

Ulkopuoliset palvelut (se

n mukaan mitä hankittu)

 

Markkinointi 22 %

 

Liiketoiminnan muut kulut

 

Vähennettävä alv

 

Muut (lyhytaikaiset) saamiset 

 

Hankintojen alv

 

Materiaalit ja palvelut

 

Liiketoim. muut kulut alv

 

Liiketoiminnan muut kulut

 

 

 



Liite 3 Esimerkit oman käytön kirjaamisesta 
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3 a

 

Siirretään yksityiseen kulutukseen sellainen hyödyke, jonka hankinnasta on tehty arvonlisäverovähennys.

 

(Siirto on omaan käyttöön ottoa sekä kirjanpitolain että arvonlis

äverolain säännösten mukaan.)

 

Oma käyttö/Yks.kulutus

 

Yksityistili

 

Suoritettava alv

 

1

 

000,00 

 

1

 

000,00 

 

Alv

-

kirjaus

 

220,00 

 

220,00 

 

3 b

 

Siirretään myytäväksi tarkoitettu itse valmistettu hyödyke käyttöomaisuudeksi vähennykseen oikeuttavaan käyttöö

n

 

(AVL:n mukaan ei ole arvonlisäveron suorittamisvelvollisuutta, mutta KPL:n mukaan kyseess

ä

 on valmistus omaan käyttöön, joka

 

arvostetaan KPL 5:19 §:n mukaan.)

 

Valmistus omaan käyttöön

 

Kalusto

 

Suoritettava alv

 

 

8

 

400,00 

 

8

 

400,00 

 

3 c

 

Kiinteistöh

allintapalveluiden 

oma käyttö aiheuttaa 1

 

500 euro

n suuruisen veron suorittamisvelvollisuuden

 

 

Vero kirjataan kuluksi ja arvonlisäverovelaksi.

 

Kiinteistön muut 

h

oitokulut

 

Suoritettava alv

 

 

1

 

500,00 

 

1

 

500,00 

 

Pääkirjatili

 

Ryhmä, johon päätetään tas

eessa

 

tai kululajikohtaisessa tuloslaskelmassa

 

Oma käyttö/Yks.kulutus

 

Tuloslaskelman se kulury

h

m

ä

,

 

jota tämä oma käyttö oikaisee

 

Yksityistili

 

Oma pääoma

 

Valmistus omaan käyttöön

 

Valmistus omaan käyttöön

 

Kalusto

 

Koneet ja kalusto

 

Kiinteistön muut

 

h

oitokulut

 

Liiketoiminnan muut kulut

 

Jos kiinteistön tuloslaskelma:

 

Kiinteistön muut hoitokulut 

 

Suoritettava alv

 

 

Muut (lyhytaikaiset) velat

 

Alv

-

velka

-

 ja Alv

-

saamistilit yhdistetään tilinpäätöksessä

 

ja esitetään taseessa velkana tai saamisena lu

onteensa mukaisesti.
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ESIMERKIT Y

H

TEISÖ

H

ANKINNASTA

 

  Lasku 10 000,00

 

Verokanta 22 %

 

 4 a Hankinta tulee vähennykseen oikeuttavaan käyttöön

 

Suoritettava alv

 

Väh

ennettävä alv

 

 

Yhteisöhankinnat 22 %

 

 

Rahatili

 

Hankinta

 

10

 

000,00 

 

 

 

10

 

000,00 

 

Alv

-

kirjaus

 

2

 

200,00 

 

2

 

200,00 

 

4 b Hankinta ei tule  vähennykseen oikeuttavaan käyttöön

 

Esim. osa verovelvollisen toiminnasta on arvonlisäverotuksen ulkopuolella

 ja tähän toimintaan 

 

hankintaan mainosmateriaalia.

 

Mainosmateriaali, Yht ei alv

 

Hankinta

 

10

 

000,00 

 

10

 

000,00 

 

Alv

-

kirjaus

 

2

 

200,00 

 

2

 

200,00 

 

 

 

 

ESIMERKIT KÄÄNNETYSTÄ VEROVELVOLLISUUDESTA

 

Lasku 10 000,00

 

4 c Hankinta tulee vähennykseen oik

euttavaan käyttöön

 

Suoritettava alv

 

.

 

Vähennettävä alv

 

.

 

Hankinnat/käänn.verov.

 

 

 

Rahatili

 

 

 

Hankinta

 

10

 

000,00 

 

10

 

000,00 

 

Alv

-

kirjaus

 

2

 

200,00 

 

2

 

200,00 

 

4  d  Hankinta ei tule  vähennykseen oikeuttavaan käyttöön

 

Hankinta

 

10

 

000,00 

 

10

 

000,00 

 

Alv

-

kirjaus

 

2

 

200,00 

 

2

 

200,00 

 

 

 

 

Pääkirjatili

 

Ryhmä, johon päätetään taseessa

 

tai kululajikohtaisessa tuloslaskelmassa

 

Yhteisöhankinnat 22 %

 

Materiaalit ja palvelut

 

  Mainosmateriaali, Yht ei alv

 

 Liiketoiminnan muut kulut

 

Suoritett

ava alv                    Muut (lyhytaikaiset) velat  

 

Vähennettävä alv

 

Muut (lyhytaikaiset) saamiset

 

Hankinnat/käänn.verov.

 

Materiaalit ja palvelut

 

 

 


Liite 4 Esimerkit yhteisöhankinnan ja käännetyn verovelvollisuuden kirjaamisesta 
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Ulkomainen ostolasku

 

 

 

8

 

 

 

000,00 

 

 

 

Huolintaliikkeen lasku, jossa

 

 

 

3

 

 

 

200,0

0 

 

 

 

-

 huolintakulut

 

 

 

1

 

 

 

000,00 

 

 

 

-

 arvonlisävero 

 

 

 

2

 

 

 

200,00 

 

 

 

  (verokannan mukaisesti tullausarvosta)

 

 

 

Vähennettävä 

 

 

 

Hankinnat ulkom.

 

 

 

alv

 

 

 

 

 

Rahatili

 

 

 

 

 

 

8

 

 

 

000,00 

 

 

 

8

 

 

 

000,00 

 

 

 

1

 

 

 

000,00 

 

 

 

2

 

 

 

200,00 

 

 

 

3

 

 

 

200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pääkirjatili

 

 

 

Ryhmä, johon päätetään taseessa

 

 

 

tai kululajikohtaisessa tuloslaskelmassa

 

 

 

Hankinnat ulkom

 

 

 

Ma

 

teriaalit ja palvelut

 

 

 

Ostot tilikauden aikana

 

 

 

Vähennettävä alv

 

 

 

 

 

Muut (lyhytaikaiset) saamiset

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.

 

 

 

 

 

 

 


Liite 5 Esimerkki maahantuonnin kirjaamisesta

Liite 6a Esimerkki kiinteistön käyttötarkoituksen muutoksesta johtuvasta arvonlisäveron tarkistuksesta. Aiemmin tehtyjä vähennyksiä joudutaan palauttamaan
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Liite 6b Esimerkki kiinteistön käyttötarkoituksen muutoksesta johtuvasta arvonlisäveron tarkistuksesta. Käyttötarkoituksen muutoksesta johtuen saadaan tehdä lisää vähennyksiä arvonlisäverotuksessa. 
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Laskun loppusumma

 

jossa arvonlisäveroa

 

Laskun veroton arvo

 

Ostolasku 1

 

Vaihto

-

omaisuus

 

5 856,00

 

1 056,00

 

4 800,00

 

Ostolasku 2

 

Markkinointi

 

4 400,00

 

793,44

 

3 606,56

 

Ostolasku 3

 

Vaihto

-

omaisuus

 

2 200,00

 

396,72

 

1 803,28

 

1 a Esimerkki n

ettokirjauksesta

 

Raaka

-

aineet 22 %

 

Markkinointi 22 %

 

Vähennettävä alv

 

Rahatili

 

Lasku 1

 

4 800,00

 

1 056,00

 

5 856,00

 

Lasku 2

 

3 606,56

 

793,44

 

4 400,00

 

Lasku 3

 

1 803,28

 

396,72

 

2 200,00

 

Yhteensä

 

6 603,28

 

3 606,56

 

2 246,16

 

12 456,00

 

1 b Esim

erkki tapahtumakohtaisesta bruttokirjauksesta, joka oikaistaan kirjausjakson lopussa

 

 vastaamaan nettokirjaustapaa

 

Raaka

-

aineet 22 %

 

Markkinointi 22 %

 

Vähennettävä alv

 

 

Rahatili

 

Lasku 1

 

5 856,00

 

5 856,00

 

Lasku 2

 

4 400,00

 

4 400,00

 

Lasku 3

 

2 200

,00

 

2 200,00

 

Yhteensä

 

8 056,00

 

4 400,00

 

Alv

-

kirjaus

 

1 452,72

 

1 452,72

 

Alv

-

kirjaus

 

793,44

 

793,44

 

Yhteensä

 

8 056,00

 

1 452,72

 

4 400,00

 

793,44

 

2 246,16

 

12 456,00

 

Saldo

 

6 603,28

 

3 606,56

 

1 c  Esimerkki bruttokirjauksesta, jossa veron määrä 

käsitellään oikaisueränä

 

Raaka

-

aineet 22 %

 

Hankintojen alv

 

Vähennettävä alv

 

 

Rahatili

 

Lasku 1

 

5 856,00

 

5 856,00

 

Lasku 3

 

2 200,00

 

2 200,00

 

Yhteensä

 

8 056,00

 

Alv

-

kirjaus

 

1 452,72

 

1 452,72

 

Markkinointi 22%

 

 Liiketoim. muut kulut alv

 

Lasku 2

 

4 400,00

 

4 400,00

 

Yhteensä

 

4 400,00

 

Alv

-

kirjaus

 

793,44

 

793,44

 

Pääkirjatili

 

Ryhmä, johon päätetään taseessa

 

tai kululajikohtaisessa tuloslaskelmassa

 

Raaka

-

aineet 22 %

 

Materiaalit ja palvelut

 

Ostot tilikauden aikana / 

 

Ulkopuoliset palvelut (se

n mukaan mitä hankittu)

 

Markkinointi 22 %

 

Liiketoiminnan muut kulut

 

Vähennettävä alv

 

Muut (lyhytaikaiset) saamiset 

 

Hankintojen alv

 

Materiaalit ja palvelut

 

Liiketoim. muut kulut alv

 

Liiketoiminnan muut kulut
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ESIMERKIT YHTEISÖHANKINNASTA







  Lasku 10 000,00











Verokanta 22 %







 4 a Hankinta tulee vähennykseen oikeuttavaan käyttöön







Suoritettava alv







Vähennettävä alv











Yhteisöhankinnat 22 %



















Rahatili







Hankinta







10 000,00 























10 000,00 







Alv-kirjaus







2 200,00 







2 200,00 







4 b Hankinta ei tule  vähennykseen oikeuttavaan käyttöön







Esim. osa verovelvollisen toiminnasta on arvonlisäverotuksen ulkopuolella ja tähän toimintaan 







hankintaan mainosmateriaalia.







Mainosmateriaali, Yht ei alv







Hankinta







10 000,00 







10 000,00 







Alv-kirjaus







2 200,00 







2 200,00 































ESIMERKIT KÄÄNNETYSTÄ VEROVELVOLLISUUDESTA







Lasku 10 000,00











4 c Hankinta tulee vähennykseen oikeuttavaan käyttöön







Suoritettava alv



.







Vähennettävä alv



.







Hankinnat/käänn.verov.























Rahatili























Hankinta







10 000,00 







10 000,00 







Alv-kirjaus







2 200,00 







2 200,00 







4  d  Hankinta ei tule  vähennykseen oikeuttavaan käyttöön







Hankinta







10 000,00 







10 000,00 







Alv-kirjaus







2 200,00 







2 200,00 































Pääkirjatili







Ryhmä, johon päätetään taseessa







tai kululajikohtaisessa tuloslaskelmassa







Yhteisöhankinnat 22 %







Materiaalit ja palvelut







  Mainosmateriaali, Yht ei alv







 Liiketoiminnan muut kulut







Suoritettava alv                    Muut (lyhytaikaiset) velat  







Vähennettävä alv







Muut (lyhytaikaiset) saamiset







Hankinnat/käänn.verov.







Materiaalit ja palvelut
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3 a







Siirretään yksityiseen kulutukseen sellainen hyödyke, jonka hankinnasta on tehty arvonlisäverovähennys.







(Siirto on omaan käyttöön ottoa sekä kirjanpitolain että arvonlisäverolain säännösten mukaan.)







Oma käyttö/Yks.kulutus







Yksityistili







Suoritettava alv







1 000,00 







1 000,00 







Alv-kirjaus







220,00 







220,00 







3 b







Siirretään myytäväksi tarkoitettu itse valmistettu hyödyke käyttöomaisuudeksi vähennykseen oikeuttavaan käyttöön







(AVL:n mukaan ei ole arvonlisäveron suorittamisvelvollisuutta, mutta KPL:n mukaan kyseessä on valmistus omaan käyttöön, joka







arvostetaan KPL 5:19 §:n mukaan.)







Valmistus omaan käyttöön







Kalusto







Suoritettava alv











8 400,00 







8 400,00 







3 c







Kiinteistöhallintapalveluiden oma käyttö aiheuttaa 1 500 euron suuruisen veron suorittamisvelvollisuuden















Vero kirjataan kuluksi ja arvonlisäverovelaksi.







Kiinteistön muut hoitokulut







Suoritettava alv











1 500,00 







1 500,00 







Pääkirjatili







Ryhmä, johon päätetään taseessa







tai kululajikohtaisessa tuloslaskelmassa







Oma käyttö/Yks.kulutus







Tuloslaskelman se kuluryhmä,







jota tämä oma käyttö oikaisee







Yksityistili







Oma pääoma







Valmistus omaan käyttöön







Valmistus omaan käyttöön







Kalusto







Koneet ja kalusto







Kiinteistön muut hoitokulut







Liiketoiminnan muut kulut







Jos kiinteistön tuloslaskelma:







Kiinteistön muut hoitokulut 











Suoritettava alv











Muut (lyhytaikaiset) velat







Alv-velka- ja Alv-saamistilit yhdistetään tilinpäätöksessä







ja esitetään taseessa velkana tai saamisena luonteensa mukaisesti.
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Ulkomainen ostolasku







 







8







 







000,00 







 







Huolintaliikkeen lasku, jossa







 







3







 







200,00 







 







- huolintakulut







 







1







 







000,00 







 







- arvonlisävero 







 







2







 







200,00 







 







  (verokannan mukaisesti tullausarvosta)







 







Vähennettävä 







 







Hankinnat ulkom.







 







alv























 







Rahatili







 















 







8







 







000,00 







 







8







 







000,00 







 







1







 







000,00 







 







2







 







200,00 







 







3







 







200,00 







 















 















 































































 







Pääkirjatili







 







Ryhmä, johon päätetään taseessa







 







tai kululajikohtaisessa tuloslaskelmassa







 







Hankinnat ulkom







 







Ma







teriaalit ja palvelut







 







Ostot tilikauden aikana







 







Vähennettävä alv























 







Muut (lyhytaikaiset) saamiset







 







































 























 







.
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Laskun loppusumma







jossa arvonlisäveroa







Laskun veroton arvo







Ostolasku 1







Vaihto-omaisuus







5 856,00







1 056,00







4 800,00







Ostolasku 2







Markkinointi







4 400,00







793,44







3 606,56







Ostolasku 3







Vaihto-omaisuus







2 200,00







396,72







1 803,28







1 a Esimerkki nettokirjauksesta







Raaka-aineet 22 %







Markkinointi 22 %







Vähennettävä alv







Rahatili







Lasku 1







4 800,00







1 056,00







5 856,00







Lasku 2







3 606,56







793,44







4 400,00







Lasku 3







1 803,28







396,72







2 200,00







Yhteensä







6 603,28







3 606,56







2 246,16







12 456,00







1 b Esimerkki tapahtumakohtaisesta bruttokirjauksesta, joka oikaistaan kirjausjakson lopussa







 vastaamaan nettokirjaustapaa







Raaka-aineet 22 %







Markkinointi 22 %







Vähennettävä alv











Rahatili







Lasku 1







5 856,00







5 856,00







Lasku 2







4 400,00







4 400,00







Lasku 3







2 200,00







2 200,00







Yhteensä







8 056,00







4 400,00







Alv-kirjaus







1 452,72







1 452,72







Alv-kirjaus







793,44







793,44







Yhteensä







8 056,00







1 452,72







4 400,00







793,44







2 246,16







12 456,00







Saldo







6 603,28







3 606,56







1 c  Esimerkki bruttokirjauksesta, jossa veron määrä käsitellään oikaisueränä







Raaka-aineet 22 %







Hankintojen alv







Vähennettävä alv











Rahatili







Lasku 1







5 856,00







5 856,00







Lasku 3







2 200,00







2 200,00







Yhteensä







8 056,00







Alv-kirjaus







1 452,72







1 452,72







Markkinointi 22%







 Liiketoim. muut kulut alv







Lasku 2







4 400,00







4 400,00







Yhteensä







4 400,00







Alv-kirjaus







793,44







793,44







Pääkirjatili







Ryhmä, johon päätetään taseessa







tai kululajikohtaisessa tuloslaskelmassa







Raaka-aineet 22 %







Materiaalit ja palvelut







Ostot tilikauden aikana / 







Ulkopuoliset palvelut (sen mukaan mitä hankittu)







Markkinointi 22 %







Liiketoiminnan muut kulut







Vähennettävä alv







Muut (lyhytaikaiset) saamiset 







Hankintojen alv







Materiaalit ja palvelut







Liiketoim. muut kulut alv







Liiketoiminnan muut kulut




























